1

平成 20 年 6月 9 日

各  位

会 社 名   東邦アセチレン株式会社

代表者名  取締役社長 櫻井 琢平

（コード番号  4093  東証第 2部）

問合せ先   経営管理部長 久米 忠

（TEL．03－5687－5201）

（訂正）平成 20 年 3 月期決算短信の訂正に関するお知らせ

平成 20 年 5 月 20 日に発表いたしました「平成 20年 3 月期 決算短信」において一部誤りが

ありましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

23 ページ (7) 連結財務諸表に関する注記事項 （連結損益計算書関係） ※１ 販売費及

び一般管理費のうち主要な費目及び金額

（訂正箇所）

  ・当連結会計年度 退職給付費用

  ・当連結会計年度 福利厚生費

  ・当連結会計年度 賃借料

 35 ページ ５．個別財務諸表 (2) 損益計算書

（訂正箇所）

  ・当事業年度 Ⅱ 売上原価 製品売上原価 当期製品製造原価

  ・当事業年度 Ⅱ 売上原価 製品売上原価 外注生産品受入高

 次ページ【正誤表】をご参照下さい。

【正誤表】

（23ページ）

　（訂正前）

（連結損益計算書関係）

項目

※１　販売費及び一般管理費のうち

　　主要な費目及び金額

運搬費 1,065,032 千円 運搬費 1,404,270 千円

貸倒引当金繰入額 5,083 給与・賞与 3,292,572

給与・賞与 3,297,355 賞与引当金繰入額 303,999

賞与引当金繰入額 307,345 役員賞与引当金繰

役員賞与引当金繰 入額

入額 退職給付費用 142,585

退職給付費用 173,462 役員退職慰労引当

福利厚生費 598,170 金繰入額

減価償却費 668,848 福利厚生費 617,751

賃借料 471,478 減価償却費 676,015

旅費交通費 208,221 賃借料 490,024

消耗品費 215,462 旅費交通費 209,995

支払手数料 281,767 消耗品費 237,371

容器維持費 138,258 支払手数料 296,355

容器維持費 124,322

　（訂正後）

（連結損益計算書関係）

項目

※１　販売費及び一般管理費のうち

　　主要な費目及び金額

運搬費 1,065,032 千円 運搬費 1,404,270 千円

貸倒引当金繰入額 5,083 給与・賞与 3,292,572

給与・賞与 3,297,355 賞与引当金繰入額 303,999

賞与引当金繰入額 307,345 役員賞与引当金繰

役員賞与引当金繰 入額

入額 退職給付費用 210,792

退職給付費用 173,462 役員退職慰労引当

福利厚生費 598,170 金繰入額

減価償却費 668,848 福利厚生費 549,545

賃借料 471,478 減価償却費 676,015

旅費交通費 208,221 賃借料 512,422

消耗品費 215,462 旅費交通費 209,995

支払手数料 281,767 消耗品費 237,371

容器維持費 138,258 支払手数料 296,355

容器維持費 124,322

前連結会計年度
(自　平成18年４月１日
　至　平成19年３月31日)

当連結会計年度
(自　平成19年４月１日
　至　平成20年３月31日)

14,500

14,500

79,770

14,500

14,500

79,770

前連結会計年度
(自　平成18年４月１日
　至　平成19年３月31日)

当連結会計年度
(自　平成19年４月１日
　至　平成20年３月31日)

 2

（35ページ）

　（訂正前）

（2）損益計算書

区分
注記
番号

百分比
(％)

百分比
(％)

Ⅰ　売上高

　　　　製品売上高 6,178,314 6,179,793

　　　　商品売上高 16,792,273 18,561,097

　　　　その他の営業収入 412,472 23,383,059 100.0 372,012 25,112,902 100.0 1,729,843

Ⅱ　売上原価

　　　製品売上原価

　　　　期首製品たな卸高 24,193 28,317

　　　　当期製品製造原価 499,929 322,191

　　　　外注生産品受入高 3,207,356 3,489,090

　　　　　　合計 3,731,479 3,839,599

　　　　期末製品たな卸高 28,317 34,080

　　　　製品売上原価 3,703,162 3,805,519

　　　商品売上原価

　　　　期首商品たな卸高 308,416 316,661

　　　　当期商品仕入高 15,220,779 16,639,320

　　　　当期充填費用 68,431 67,456

　　　　　　合計 15,597,626 17,023,438

　　　　期末商品たな卸高 316,661 350,371

　　　　商品売上原価 15,280,964 16,673,067

　　　　その他の営業収入原価 370,237 19,354,364 82.8 326,501 20,805,087 82.8 1,450,723

　　　　　売上総利益 4,028,695 17.2 4,307,815 17.2 279,119

Ⅲ　販売費及び一般管理費

　　　　運搬費 709,647 996,695

　　　　支払手数料 205,666 231,520

　　　　給料・賞与 921,069 925,407

　　　　賞与引当金繰入額 119,631 116,840

　　　　退職給付費用 70,612 69,982

　　　　役員退職慰労引当金
        繰入額

― 20,240

　　　　役員退職慰労金 ― 400

　　　　福利厚生費 195,566 191,595

　　　　賃借料 287,436 321,164

　　　　減価償却費 207,456 229,516

　　　　その他の経費 781,546 3,498,633 15.0 770,622 3,873,984 15.5 375,351

　　　　　営業利益 530,061 2.2 433,830 1.7 △96,231

比較増減

金額(千円)

前事業年度
(自　平成18年４月１日
　至　平成19年３月31日)

当事業年度
(自　平成19年４月１日
　至　平成20年３月31日)

金額(千円) 金額(千円)

 3

　（訂正後）

（2）損益計算書

区分
注記
番号

百分比
(％)

百分比
(％)

Ⅰ　売上高

　　　　製品売上高 6,178,314 6,179,793

　　　　商品売上高 16,792,273 18,561,097

　　　　その他の営業収入 412,472 23,383,059 100.0 372,012 25,112,902 100.0 1,729,843

Ⅱ　売上原価

　　　製品売上原価

　　　　期首製品たな卸高 24,193 28,317

　　　　当期製品製造原価 499,929 563,021

　　　　外注生産品受入高 3,207,356 3,248,261

　　　　　　合計 3,731,479 3,839,599

　　　　期末製品たな卸高 28,317 34,080

　　　　製品売上原価 3,703,162 3,805,519

　　　商品売上原価

　　　　期首商品たな卸高 308,416 316,661

　　　　当期商品仕入高 15,220,779 16,639,320

　　　　当期充填費用 68,431 67,456

　　　　　　合計 15,597,626 17,023,438

　　　　期末商品たな卸高 316,661 350,371

　　　　商品売上原価 15,280,964 16,673,067

　　　　その他の営業収入原価 370,237 19,354,364 82.8 326,501 20,805,087 82.8 1,450,723

　　　　　売上総利益 4,028,695 17.2 4,307,815 17.2 279,119

Ⅲ　販売費及び一般管理費

　　　　運搬費 709,647 996,695

　　　　支払手数料 205,666 231,520

　　　　給料・賞与 921,069 925,407

　　　　賞与引当金繰入額 119,631 116,840

　　　　退職給付費用 70,612 69,982

　　　　役員退職慰労引当金
        繰入額

― 20,240

　　　　役員退職慰労金 ― 400

　　　　福利厚生費 195,566 191,595

　　　　賃借料 287,436 321,164

　　　　減価償却費 207,456 229,516

　　　　その他の経費 781,546 3,498,633 15.0 770,622 3,873,984 15.5 375,351

　　　　　営業利益 530,061 2.2 433,830 1.7 △96,231

以　上

比較増減

金額(千円)

前事業年度
(自　平成18年４月１日
　至　平成19年３月31日)

当事業年度
(自　平成19年４月１日
　至　平成20年３月31日)

金額(千円) 金額(千円)

 4